平成25年 3月 26日

各 位

会社名  中央電気工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 染谷 良

（コード：5566、東証第2部）

問合せ先 総務部長 榊原 道治

（TEL．03－3514－0511）

連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

  当社は、平成25年 3月 26日開催の取締役会において、連結子会社である中電レアアース株式会

社と合併することを決定いたしましたのでお知らせいたします。

 なお、本合併は当社100％出資の連結子会社を対象とする吸収合併であるため、開示事項・内容

を一部省略して開示しております。

記

 １．合併の目的

   中電レアアース株式会社は、当社が 100％出資する連結子会社であり、希土類磁石用合金材料

等の製造・販売を行っており、当社の事業領域の一角を担っております。

 こうした状況の中、事業の効率化の観点からグループ内の経営資源を集中した方が迅速で適

切な経営ができると判断し、同社を吸収合併することといたしました。

 ２．合併の要旨

  （１）合併の日程

     合併決議取締役会  平成 25 年 3 月 26 日

     合併契約締結    平成 25 年 3 月 26 日

     合併効力発生日   平成 25 年 7 月 1 日（予定）

     （注）本合併は、当社においては会社法第 796 条第 3 項に定める簡易合併であり、中電レ

アアース株式会社においては会社法第 784 条第 1 項に定める略式合併であるため、

株主総会の承認を得ずに実施するものであります。

  （２）合併方法

     当社を存続会社とする吸収合併方式で、中電レアアース株式会社は本合併により解散いた

します。

  （３）合併に係る割当の内容

     当社完全子会社との合併であるため、本合併による新株式の発行及び合併交付金の支払は

行いません。

  （４）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債の取扱い

     中電レアアース株式会社は新株予約権及び新株予約権付社債を発行しておりません。

 ３．合併当事会社の概要（平成 24 年 3 月 31 日現在）

 存 続 会 社 消 滅 会 社

(1) 名     称 中央電気工業株式会社 中電レアアース株式会社

(2) 所  在  地 新潟県妙高市大字田口 272 番地 東京都千代田区西神田 3 丁目 2 番 1 号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 染谷 良 代表取締役社長 神代 光一

(4) 事 業 内 容 合金鉄及び機能材料等の製造・販売 希土類磁石用合金材料等の製造・販売

(5) 資  本  金 3,630 百万円 280 百万円

(6) 設 立 年 月 日 昭和 9 年 2 月 20 日 平成 2 年 1 月 24 日

(7) 発 行 済 株 式 数 31,600,000 株 5,600 株

(8) 決  算  期 3 月 31 日 3 月 31 日

(9) 大株主及び持株比率 新日鐵住金株式会社      38.24%

住友商事株式会社         9.42%

三井住友海上火災保険     3.80%

株式会社

※上記のほか、自己株式 0.09%が

 あります。

中央電気工業株式会社     100.0%

(10) 直前事業年度の財政状態及び経営成績

決  算  期 平成 24 年 3 月期（連結） 平成 24 年 3 月期（単体）

純  資  産 26,667 百万円 3,954 百万円

総  資  産 46,709 百万円 12,179 百万円

1 株当り純資産 839.75 円 706,160.46 円

売  上  高 54,204 百万円 17,264 百万円

営 業 利 益 3,300 百万円 2,569 百万円

経 常 利 益 3,204 百万円 2,546 百万円

当 期 純 利 益 1,769 百万円 1,497 百万円

1 株当り当期純利益 56.04 円 267,454.10 円

 ４．合併後の状況

   名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期のいずれも合併による変更

はありません。

 ５．今後の見通し

   本合併は当社 100％出資の連結子会社を吸収合併するものであり、連結業績への影響は軽微で

す。

以 上

 （参 考） 第３四半期業績（平成 25 年 2 月 1 日公表分）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益

連結実績

(平成 25 年 3 月期)
35,226 百万円 △817 百万円 △804 百万円 △1,037 百万円

当期業績予想及び前期実績（平成 25 年 2 月 1 日公表分）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益

業績予想

(平成 25 年 3 月期)
44,000 百万円 △800 百万円 △800 百万円 △1,000 百万円

前期実績

(平成 24 年 3 月期)
54,204 百万円 3,300 百万円 3,204 百万円 1,769 百万円